¹⁴⁷ IBIDEM, n. 44, p. 197 et n. 45, p. 200.

¹⁴⁸ *Izvestija*, XII (1908), fasc. 2, p. 67.

comprobantia), sub annis 1526 et 1528 citata ad eum de sententiae errore persuadendum sufficiunt.

3. De modo autem ipsius translationis fontes nihil nos edocent: sola facta in Chronicis referuntur, de his ultimis autem nonnisi Regum «Privilegia» exstant. Metropolitanus voluntas in periodi illius antiquioris translationibus in Chronicis sat innuitur, sicut etiam sine ejusdem beneplacito ad Regum «privilegia» in modernioribus exsequenda numquam, ut clarum est, procedebatur.

Cum Concilia provincialia quotannis non celebrarentur, et facta ibi adducta nullius Concilii, a nobis cogniti, celebrationi correspondeant, Metropolitanam solum auctoritate personali negotia haec Episcoporum translationis expedivisse affirmandum videtur.

METROPOLITA ET EPISCOPI (II)

ART. 1 - DE EPISCOPORUM IUDICIO. — ART. 2 - DE EPISCOPO-
RUM DEPOSITIONE. — ART. 3 - DE APPELLATIONE. — ART. 4 - DE
POTESTATE CENSURAS INFLIGENDI.

CAPUT IV

METROPOLITA ET EPISCOPI (II)

Art. 1. — De Episcoporum iudicio.

Episcopus iudicare cum ad Concilium provinciale ex iure etiam bizantino pertineret, Metropolitae proprium erat officium convocandi Concilia ad has causas pertractandas. Quomodo autem iudicia Episcoporum in Metropolia Kioviensi peragebantur, notitias accuratiores habemus tantummodo ex saeculo XVI. Fontes indicant quosdam casus etiam antecedentis aetatis, nihilominus fere ad eventuum commemorationes reducuntur.

Primum casum memorant secunda Chronica Novhorodensia sub anno 1055 (6563) de Luča Novhorodensi, qui a servo suo calumniatus Kioviam profectus a Metropolita Ephraem iudicatus est, apud quem mansit per tres annos.¹

Kioviam, ut patet, Lucas non voluntarie profectus est. Metropolita etiam eum ad se vocare debuit, quia apud eum calumnia delata erat. Utrum ipsum iudicium a Metropolita solo, an cum Episcopis peractum sit, nil dicitur. Iudicii factum tantum cum indicatione motivi necnon iudicii consequentia a Chronicis traditur.²

Archiepiscopus Niphont a. 1149 (6657) vocatus ab Izjaslav et a Metropolita Clemente profectus est in Rus', ubi in Peðerskiensi monasterio reclusus fuit.

Hic casus videtur esse non tam iudicii apud Metropolitam, quam apud Principem.³ Prima Chronica Novhorodensia⁴ tota de Izjaslav sunt, nam omnia dicuntur in tertia persona, dum e contra, quando agitur de Metropolita utuntur secunda persona.⁵

Anno 1156 Nestor, Ep. Rostoviensis, calumniatus a suis profectus est ad Metropolitam Constantinum.⁶ Agebatur de jejunio, a quo ipse dispensare noluit. De iudicio apud Metropolitam in Chronicis nulla fit mentio. Iudicium